
R O M A N I A 
JUDETUL CLUJ 

COMUNA AGHIREȘU 
 -CONSILIUL LOCAL- 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Aghireșu- Fabrici nr.86  jud. Cluj ;  telefon / fax : 0264-358001,  0264-357252 
http://www.Aghiresu.ro/ 

 
 

 
HOTĂRÂRE nr.66 

 din data de 25.10.2024 
 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local Aghireșu  pentru ședințele 
Consiliului Local Aghireșu, începând din data de 25.09.2024 

 
 

  
 Consiliul Local al comunei Aghireșu, județul Cluj, întrunit in cadrul ședinței 
extraordinare  din data de 25.10.2024. 
 Având în vedere expunerea de motive întocmită de primarul comunei Aghireșu si 
raportul de specialitate întocmit de secretarul comunei  Aghireșu, 
 In conformitate cu prevederile OUG nr.57/2019, şi art. 12, alin. (1) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare al Consiliului Local al comunei Aghireșu, 
 În temeiul art. 129 alin.2 lit. a , si art.123 alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, 
 

HOTARASTE : 
 

 Art.1.  Desemnarea domnului BOTH GHEORGHE președinte de ședință al Consiliului 
Local Aghireșu, județul Cluj pentru ședințele consiliului local, începând din data de 25.09.2024.
  
 Art.2. Prezenta hotărâre se comunică Instituţie Prefectului – Judeţul Cluj, în vederea 
exercitării controlului cu privire la legalitatea actelor administrative, Primarului comunei 
Aghireșu şi persoanei nominalizate la art. 1.  
 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
Gheorghe BOTH 

 
 
 
 
 
   

In conformitate cu prevederile OUG nr.57/2019, prezenta hotarare a fost adoptata cu:         
 
 
                         
CONTRASEMNEAZA 

                                                                                                                                                                  SECRETAR GEN 
Numar consilieri in functie :       15                                                                                                   Liviu SALANTA 

  Numar consilieri prezenti   :       15 
  Hotarare adoptata cu : voturi pentru       15 
                                   abtineri       0 

                                                               impotriva        0 
 
 
 

http://www.aghiresu.ro/

